
 

COMUNE DI MONGRANDO  

Provincia di Biella

 

DETERMINAZIONE

 

Numero Reg. Sett. Data

57 26 11-03-2021

 

Area: UFFICIO TECNICO

 

OGGETTO:

SERVIZIO BIENNALE DI TAGLIO ERBA LUNGO I CIGLI
STRADALI – ANNO 201/2022 PROCEDURA NEGOZIATA AI
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
E SS.MM.II. DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE
MEDIANTE MEPA DI CONSIP CIG: ZF52FEF431

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 

(Decreto di Nomina Sindacale n. 2/2019 del 21.05.2019)

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

 

PREMESSO che per gli anni 2021 e 2022 occorre provvedere al taglio dell’erba delle banchine e delle
scarpate lungo le strade di proprietà comunale mediante affidamento a una ditta qualificata per lo
svolgimento del servizio;

 

CONSIDERATO che per l’affidamento del servizio è intendimento procedere a procedura negoziata,
valutando l’economicità della stessa, con affidamento a ditta specializzata nel settore che dia piena
affidabilità e garanzia di esecuzione a perfetta regola d’arte;

 

VISTA la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 163 del 23.12.2020 in cui si approvava lo schema
di indagine di mercato propedeutico all’espletamento della procedura negoziata, art. 36 comma 2 lett. a) del



D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 

DATO atto che al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata si è
proceduto in data 23.12.2020 alla pubblicazione di una manifestazione di interesse per l’espletamento di
procedura negoziata per l’appalto biennale del servizio di taglio erba lungo i cigli stradali;

 

DATO atto che entro la data del 04.01.2021, prevista nella manifestazione di interesse, sono pervenute n. 8
domande delle seguenti ditte:

Ditta Sede Paese Data domanda Prot.

Valle Elvo società
cooperativa arl

Casale Bertoletto 5 Graglia 02/12/2020 10710

Dal Ben Dario Via Chivasso 41 San Raffaele
Cimena

31/12/2020 10848

Siviero Davide & C. s.a.s. Cascina Fraschei 2 Mottalciata 31/12/2020 10851

Gallo Daniele Via Antonio Gramsci
12

Falerna Scalo 02/01/2021 5

International Logistic
Company s.c.a.r.l.

Largo dell’Olgiata 15
IS 77

Roma 04/01/2021 16

Giaila Garden di
Cacucciolo Giovanni

Via Verga 9 Casamassima 04/01/2021 21

Vettorello Servizi s.r.l. Viale Matteotti 14 Biella 04/01/2021 23

Cacciolati Enrico Sant’Antonio 14 Torrazza
Piemonte

04/01/2021 31

le quali esaminate risultano tutte conformi e pertanto ammesse alla procedura negoziata;

 

RICHIAMATI:

-          l’art.192 (comma 1) del D.L.18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti
deve essere preceduta da una determinazione a contrarre, indicante il fine, l’oggetto, la forma e le
clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente
e le ragioni che ne sono alla base;

-          l’art.32 (comma 2) del D.L. 18/04/2016 n.50, il quale stabilisce che prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte;

 

PRESO ATTO CHE:

-          l’art.36 (comma 2, lett.a) del D.L. 18/04/2016 n. 50 prevede, in caso di affidamenti di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante
affidamento diretto, purchè adeguatamente motivato;



-          l’art.37 (comma 1) primo periodo del D.L. 18/04/2016 n. 50, prevede che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni, in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi d’importo inferiore a €
40.000,00 e di lavori di importi inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

 

RICHIAMATE inoltre le seguenti disposizioni in materia acquisto di beni e servizi da parte delle
Amministrazioni Pubbliche:

-          l’art.26 (commi 3 e 3 bis) della Legge 23/12/1999 n.488 in materia di acquisto di beni e servizi;

-          l’art.1 (comma 450) della Legge 27/12/2006 n.296, come modificato dall’art.22 (comma 8) Legge
114/2014, dall’art.1 (commi 495 e 502) Legge n.208/2015 e dall’art.1 (comma 1) Legge n.10/2016,
circa gli obblighi per le Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiori a 1.000 euro e al
di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai
sensi dell’art.328 del D.P.R. n.207/2010 e s.m.i.;

 

DATO atto che l’Ente non ha aderito alle convenzioni di cui all’art. 26 cm1., della legge 488/1999, per
l’acquisto dei beni in oggetto in quanto attualmente non è attiva alcuna convenzione relativa agli stessi;

 

Ritenuto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), trattandosi di lavori di importo inferiore a € 40.000, di
provvedere all’affidamento in economia mediante MEPA, mediante invito agli operatori economici ammessi
a seguito di manifestazione di interesse, con abilitazione al bando:”Servizi di Manutenzione Verde Pubblico“;

 

Visto l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

Rilevato che, il contratto d'appalto verrà stipulato a misura;

Dato atto dell'ottemperanza al disposto dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 come da sottospecificate
indicazioni:
- l’appalto avrà l’oggetto e persegue le finalità di cui in premessa;

- la scelta del contraente verrà effettuata mediante acquisto in economia di servizio ai sensi dell’art. 36
comma 2 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. da svolgersi tramite MEPA;

- l’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso;

- la selezione della ditta da invitare avverrà tra coloro che hanno manifestato interesse alla procedura
negoziata e iscritte al seguente Bando di abilitazione “Servizi di Manutenzione Verde Pubblico”;

- durata del contratto anni due

- le condizioni contrattuali sono disciplinate dalle condizioni particolari di contratto approvate con la
presente e allegate in fase di compilazione della RDO;

- il contratto verrà sottoscritto con firma digitale nell’ambito del MEPA;

 

DATO atto che in data 03.02.2021 si è proceduto a mezzo MEPA di CONSIP a indire RDO n. 2739261
invitando le ditte che avevano presentato idonea domanda di manifestazione di interesse alla procedura



negoziata per l’esecuzione del servizio di cui all’oggetto;

 

DATO atto che entro la data del 16.02.2021 prevista nella RDO hanno partecipato alla procedura negoziata le
seguenti ditte:

Ditta Sede Paese

International Logistic Company s.c.a.r.l. Largo dell’Olgiata 15 IS 77 Roma

Cacciolati Enrico Sant’Antonio 14 Torrazza Piemonte

Valle Elvo società cooperativa arl Casale Bertoletto 5 Graglia

Siviero Davide & C. s.a.s. Cascina Fraschei 2 Mottalciata

 

VISTA la documentazione amministrativa presentata a corredo dell’offerta e ritenuto idonea si ammettono
all’apertura dell’offerta le seguenti ditte:

Ditta Sede Paese

International Logistic Company s.c.a.r.l. Largo dell’Olgiata 15 IS 77 Roma

Cacciolati Enrico Sant’Antonio 14 Torrazza Piemonte

Valle Elvo società cooperativa arl Casale Bertoletto 5 Graglia

Siviero Davide & C. s.a.s. Cascina Fraschei 2 Mottalciata

 

VISTE le offerte pervenute dalle suddette ditte le quali hanno presentato il seguente prezzo:

Ditta Sede Paese Offerta

International Logistic
Company s.c.a.r.l.

Largo dell’Olgiata 15 IS 77 Roma € 30.248,72

Cacciolati Enrico Sant’Antonio 14 Torrazza Piemonte € 36.950,00

Valle Elvo società cooperativa
arl

Casale Bertoletto 5 Graglia € 36.000,00

Siviero Davide & C. s.a.s. Cascina Fraschei 2 Mottalciata € 31.760,99

 

RITENUTA l’offerta della ditta International Logistic Company s.c.a.r.l. con sede in Roma Largo
dell’Olgiata 15 IS 77 pari a € 30.248,72 oltre 22% IVA risulta la più conveniente, congrua e pertanto
meritevole di un favorevole accoglimento;
 

DATO atto che con nota prot. 1740 del 25.02.2021 si è provveduto a richiedere alla ditta International
Logistic Company s.c.a.r.l. con sede in Roma la dimostrazione del possesso dei requisiti di cui all’art. 83 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante produzione della documentazione prevista nell’allegato XVII del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.;

 



DATO atto che entro il termine stabilito del 07.03.2021, nella richiesta di documentazione, la ditta
International Logistic Company s.c.a.r.l. con sede in Roma non ha fatto pervenire quanto dovuto, si ritiene di
escludere la suddetta dalla gara e revocare l’aggiudicazione provvisoria non avendo dimostrato di possedere
i requisiti di cui all’art. 83 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’esecuzione del servizio in oggetto;

 

RITENUTO pertanto di provvedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta Siviero Davide & C.
s.a.s. con sede in Mottalciata Cascina Fraschei 2 risultata seconda in graduatoria con l’offerta pari a €
31.760,99 Iva esclusa,

 

DATO atto che:

- la ditta Siviero Davide & C. s.a.s. con sede in Mottalciata Cascina Fraschei 2 ha dimostrato il possesso dei
requisiti di cui all’art. 83 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in sede i gara,

- si è provveduto a richiede il DURC della ditta Siviero Davide & C. s.a.s. ove risulta che la Ditta è regolare con
i versamenti;

 

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo di € 31.760,99
oltre a € 460,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, e € 7.088,61 per IVA 22% e
quindi per la somma complessiva di € 39.309,60 IVA inclusa pertanto per un importo annuo pari a €
19.654,80 IVA inclusa;
 

Visti:

- D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

- il regolamento comunale sulla fornitura di beni e servizi;

Visti gli stanziamenti di bilancio pluriennale;

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento ai sensi del D.L. n. 174 del
10.10.2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213;

VISTI i pareri in calce registrati ed inerenti all’articolo 49, comma 1, e l’articolo 151, comma 4, del citato
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
 

1 - di dare atto che la narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,
da intendere qui espressamente approvata con relativi riferimenti e richiami;

 

2 – di approvare l’elenco delle ditte che hanno manifestato interesse a essere invitate alla procedura
negoziata per l’esecuzione del servizio biennale di manutenzione aree verdi comunali, iscritte nel bando
MEPA “Servizi di Manutenzione Verde Pubblico“;



 

3 – di approvare l’elenco delle ditte ammesse e inviate alla procedura;

 

4 – di utilizzare il criterio del prezzo più basso;

 

5 – di approvare il disciplinare tecnico delle condizioni particolari di RDO che si intendono qui espressamente
richiamati quale parte integrante della determinazione a contrarre;

 

6 – di escludere dalla gara e revocare l’aggiudicazione provvisoria per l’appalto del “servizio biennale di taglio
erba lungo i cigli stradali – anno 201/2022” la ditta International Logistic Company s.c.a.r.l. con sede in Roma
Largo dell’Olgiata 15 IS 77 in quanto non ha prodotto la documentazione prevista nell’allegato XVII del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. per la dimostrazione dei requisiti di cui all’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. richiesti
con nota prot. 1740 del 25.02.2021;

 

7 - di aggiudicare, la procedura negoziata a mezzo MEPA di CONSIP del servizio relativo al taglio erba lungo i
cigli stradali per gli anni 2021 e 2022, alla Ditta Siviero Davide & C. s.a.s. con sede in Mottalciata Cascina
Fraschei 2, come da offerta economica relativa a Rdo n 2739261 pari a € 31.760,99 oltre a € 460,000 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e IVA esclusa, per le motivazioni di cui in premessa che si
intendono integralmente riprodotte e confermate nel presente dispositivo;

 

8 - Di far fronte all’occorrente spesa complessiva di Euro 39.309,60 con fondi propri di bilancio, verrà
ripartita mediante imputazione sui seguenti capitoli in conto competenza del pluriennale Bilancio 2021-
2022:
- € 19.654,80 al capitolo cap. 5657 anno 2021,
- € 19.654,80 al capitolo cap. 5657 anno 2022;
 
9 - Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, del Testo Unico
degli Enti Locali;
 
10 - Dare mandato all’Ufficio competente per la liquidazione della conseguente fattura a norma
dell’art. 184 del D.lvo 267 del 18.8.2000 e dell’art. 45 del Regolamento di contabilità;
 
11 - Di dare atto che tale intervento è associato il CIG ZF52FEF431 l’appaltatore assume l’obbligo
della tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente affidamento, ai sensi della Legge  136/2010;
 
12 - Dare atto che la presente determinazione avviene nel rispetto della legge 289/2002;

 

13 - di dare atto di aver rispettato le disposizioni di cui all’art. 26 comma 3 della Legge 488/99, in quanto,
come attestato in premessa, non sono attive, all’atto di adozione della presente determinazione a contrarre,
convenzioni Consip che riguardassero il servizio in oggetto;

 

14 - di aver proceduto, sulla base del punto 13, in modo autonomo, senza avvalersi delle convenzioni gestite



dalla Consip in quanto attualmente non è attiva alcuna convenzione relativa agli stessi;

 

15 - di aver provveduto ad acquisire il servizio di cui all’oggetto mediante Rdo sul MEPA di CONSIP dal Bando
di abilitazione “Servizi di Manutenzione Verde Pubblico” che contemplava tale tipo di servizio;

 

 

Il Responsabile dell’Area
TROCCA GIADA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

 
AREA FINANZIARIA

 Determinazione N° 57 (Reg. Sett. 26) del 11-03-2021 avente ad oggetto SERVIZIO BIENNALE DI TAGLIO ERBA
LUNGO I CIGLI STRADALI – ANNO 201/2022 PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL

D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE MEDIANTE MEPA DI CONSIP CIG:
ZF52FEF431

 
Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria:

 
IMPEGNI

Capitolo-Articolo Bilancio Miss/Prog
Tit/Macroag ImpegnoImporto impegno1 anno

Importo impegno
2 anno

Importo impegno
3 anno

5657
0 2021 09.02.1.103

U.1.03.02.99.009
294
57 19.654,80 19.654,80 0,00

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 

Appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e
per gli effetti dell'art. 147-bis, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18
agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. Inoltre, in riferimento alla determinazione sopra specificata, si
dà atto altresì della copertura monetaria alla data odierna.
 
Eventuali note e prescrizioni:
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
SASSO PAOLA

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI MONGRANDO  
Provincia di Biella

 

Determinazione
N.57 (Reg. Sett. 26) DEL 11-03-2021

 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO BIENNALE DI TAGLIO ERBA LUNGO I CIGLI
STRADALI – ANNO 201/2022 PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II.
DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE MEDIANTE MEPA DI
CONSIP CIG: ZF52FEF431
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata il giorno 11-03-2021
all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.
 
 
 
 
Mongrando, 11-03-2021
 
 

  Il Responsabile della
Pubblicazione

   
  GIADA TROCCA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2739261

Descrizione RDO Servizio biennale di taglio erba
lungo i cigli stradali – anno

2021/2022

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Servizio biennale di taglio erba
lungo i cigli stradali – anno

2021/2022)

CIG ZF52FEF431

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI MONGRANDO

Codice Fiscale Ente 00392750022

Nome ufficio TECNICO

Indirizzo ufficio Via Roma 40 - MONGRANDO (BI)

Telefono / FAX ufficio 015666262 / 015667693

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

C3D69W

Punto ordinante TROCCA GIADA /
CF:TRCGDI73A59A859T

Firmatari del contratto DAVIDE SIVIERO /
CF:SVRDVD67C29A859W

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

SIVIERO DAVIDE & C. SAS

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

01409360029

Codice Fiscale Operatore
Economico

01409360029

Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale VIA CASCINA FRASCHEI N. 2 -
MOTTALCIATA (BI)

Telefono 01611920466

Posta Elettronica Certificata SIVIERODAVIDE@PEC-LEGAL.IT

1/4



Tipologia impresa Società in Accomandita Semplice

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr
iscrizione Albo Professionale

01409360029

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

19/02/1996

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

BI

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.BIELLA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore LEGNO E ARREDAMENTO /
ARTIGIANATO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT15T0326844920001824233200

Soggetti delegati ad operare
sul conto (*)

SIVIERO DAVIDEPICELLO DANIELA

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco
dell'offerta

6925995

Offerta sottoscritta da SIVIERO DAVIDE

Email di contatto SIVIERODAVIDE@PEC-LEGAL.IT

L'Offerta sarà irrevocabile
ed impegnativa fino al

30/04/2021 23:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Servizio biennale di taglio erba lungo i cigli
stradali – anno 2021/2022

Categoria Servizi di manutenzione del verde pubblico

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Servizi di manutenzione del verde pubblico
(Scheda di RdO per fornitura a corpo)

Quantità 1

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Esecuzione lavori* vedi capitolato

Durata contratto* 2 anni (2021-2022)

Vie* Vedi elenco allegato

Prezzo complessivo della
fornitura del servizio*

31760,99

2/4



Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il
Lotto 1

31760,99000000 Euro
(trentunomilasettecentosessanta/99000000

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

2200,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

01/05/2021 :

Dati di Consegna Via roma 40Mongrando - 13888
(BI)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: C3D69W . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" intende eventualmente affidare in subappalto nella
misura non superiore al 30% le seguenti attività:TAGLIO ERBA

LUNGO I CIGLI STRADALI

 

3/4



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4


